
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«7» березня 2018 р. № 28

Про підведення підсумків 
Всеукраїнського турніру юних хіміків 
імені академіка В. В. Скопенка

Відповідно  до  Плану  всеукраїнських  і  міжнародних  організаційно-
масових заходів з  дітьми та  учнівською молоддю на 2018 рік (за основними
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і
науки  України  від  04.01.2018 р.  № 12,  5-7  березня  2018  року, Національним
еколого-натуралістичним  центром  учнівської  молоді  спільно  з  хіміко-
технологічним  факультетом  Національного  технічного  університету  України
«Київський  політехнічний  інститут  ім. І. Сікорського»,  хімічним  факультетом
Київського національного університету ім. Тараса Шевченка та агробіологічним
факультетом  Національного  університету  біоресурсів  і  природокористування
України, за підтримки Союзу хіміків України проведено Всеукраїнський турнір
юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка для учнів 9-11-х класів закладів
загальної середньої та позашкільної освіти.

Мета Турніру — надання можливості учнівській молоді спробувати свої
сили у вирішенні цікавих, дослідницьких, експериментальних завдань з хімії,
отримати оцінку своїх знань і умінь.

Головними завданнями Турніру стали:

 розвиток пізнавальних інтересів учнів;

 пропаганда додаткових знань з навчальних предметів турнірного циклу

і формування стимулу до їх надбання;

 активізація  позакласної  та  позашкільної  роботи  з  навчальних

дисциплін, що входять в турнірний цикл;

 створення оптимальних умов для виявлення обдарованих школярів, їх

подальшого інтелектуального розвитку і професійної орієнтації.
Турнірна програма складалася із:

 теоретичного етапу «Хімічні старти» (виконання теоретичних завдань

та розв’язання творчих задач із хімії);

 практичного етапу «Хімік-шоу»;

 лекцій від відомих вчених в хімічній галузі;

 наукових дискусій, тощо.



За результатами змагань, які відбулись у на базі трьох університетів та 
відповідно до підсумкового рішення журі Турніру

НАКАЗУЮ:

І. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців
та  призерів  Всеукраїнського  турніру  юних  хіміків  імені  академіка
В. В. Скопенка:

за І місце
1. Палагуту Дмитра, учня 10 класу Навчально-виховного комплексу № 1
Покровської міської ради Донецької області (83,5 б.);

за ІІ місце
1.  Осташа Владислава,  учня  9  класу Шатавського навчально-виховного
комплексу "ЗОШ І-ІІ ступенів, колегіум" Хмельницької області (65,5 б.);

за ІІІ місце:
1. Бебіа Елісо, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої школи № 117
І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області (63,5 б.);
2. Максимову Катерину, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої школи
№ 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області (64,5 б.);
3. Ніколайчука Станіслава,  учня 9 класу  Одеської спеціалізованої школи
№ 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області (61,5 б.);

за ІV місце:
1. Сонька Артема,  учня 9 класу Запорізької  гімназії  № 107 Запорізької
міської ради Запорізької області (60,5 б.);
2. Лавріненко Юлію, ученицю 9 класу Ліцею "Голосіївський" 241, м. Київ
(58,5 б.);
3.  Цимбал Діану,  ученицю 9 класу  Ліцею "Голосіївський" 241,  м.  Київ
(55 б.);
4. Непряхіну Ніколь,  ученицю 10 класу  Одеської спеціалізованої школи
№ 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області (55 б.);

ІІ. Нагородити переможців та призерів Турніру почесною медаллю
імені академіка В. В. Скопенка:

за І місце
1. Палагуту Дмитра, учня 10 класу Навчально-виховного комплексу № 1
Покровської міської ради Донецької області;

за ІІ місце
1.  Осташа Владислава,  учня  9  класу Шатавського навчально-виховного
комплексу "ЗОШ І-ІІ ступенів, колегіум" Хмельницької області;

за ІІІ місце:



1.  Максимову  Катерину,  ученицю  9  класу  Одеської  спеціалізованої
школи№ 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області.

ІІІ. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників
Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка:

1.  Стеця  Владислава,  учня  10  класу  Київського  природничо-наукового
ліцею №145 м. Київ (49,5 б.);
2.  Юрченка  Антона,  учня  9  класу  Ліцею "Голосіївський"  241,  м.  Київ
(49 б.);
3. Чертакова Димитрія,  учня 9 класу Ліцею "Голосіївський" 241, м. Київ
(43,5 б.);
4. Бачинську Аріну, ученицю 10 класу Київського природничо-наукового
ліцею №145 м. Київ (33,5 б.).

IV. Надати  Подяку  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за особисту
участь та проведення Турніру:

1. Якименку  Юрію  Івановичу,  першому  проректору  НТУУ  «КПІ
ім. І. Сікорського», академіку НАН України;

2. Астреліну Ігорю Михайловичу, декану хіміко-технологічного факультету
НТУУ«КПІ ім. І. Сікорського», професору доктору технічних наук;

3. Поповій  Вікторії  Едуардівні, начальнику  відділу  профорієнтаційної
роботи з молоддю НТУУ «КПІ ім. І. Сікорського»;

4. Мірошниченко  Юлії  Сергіївні, доценту  кафедри  технології
електрохімічних  виробництв  НТУУ «КПІ  ім. І. Сікорського»,  кандидату
технічних наук;

5. Гурку Юрію Миколайовичу, директору Центру студентського харчування
НТУУ «КПІ ім. І. Сікорського»;

6. Лапінському  Андрію  Вікторовичу,  старшому  викладачу  кафедри
технології  неорганічних  речовин,  водоочищення  та  загальної  хімічної
технології НТУУ «КПІ ім. І. Сікорського», кандидату технічних наук;

7. Потаскалову  Вадиму  Анатолійовичу,  доценту  кафедри  загальної  та
неорганічної  хімії  хіміко-технологічного  факультету  НТУУ  «КПІ
ім. І. Сікорського», кандидату хімічних наук;

8. Лісовській  Ірині  Володимирівні,  доценту  кафедри  загальної  та
неорганічної  хімії,заступнику  декана  хіміко-технологічного  факультету
НТУУ «КПІ ім. І. Сікорського»,кандидату хімічних наук;

9. Тарасенко  Наталії  Володимирівні,  асистенту  кафедри  загальної  та
неорганічної  хімії  хіміко-технологічного  факультету  НТУУ  «КПІ
ім. І. Сікорського»;



10. Шурановій  Олені  Анатоліївні,  провідному  інженеру  кафедри
загальної  та  неорганічної  хімії  хіміко-технологічного факультету НТУУ
«КПІ ім. І. Сікорського»;

11. Хилі  Ользі  Володимирівні,  к.х.н.,  доценту  хімічного  факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

12. Мілохову  Демиду  Сергійовичу,  к.х.н.,  асистенту  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

13. Шабликіній  Ользі  Валентинівні,  к.х.н.,  асистенту  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

14. Іщенко Валентині  Василівні,  к.х.н.,  доценту хімічного факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

15. Кеді  Тетяні  Євгенівні,  к.х.н.,  доценту  хімічного  факультету  КНУ
імені Тараса Шевченка;

16. Іщенку  Миколаю  Володимировичу,  к.х.н.,  асистенту  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

17. Бас Юлії Петрівні, к.х.н., асистенту хімічного факультету КНУ імені
Тараса Шевченка;

18. Діюку  Віталію  Євгеновичу,  к.х.н.,  доценту  хімічного  факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

19. Роїку Олександру Сергійовичу, к.х.н., доценту хімічного факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

20. Воловенко Ю.М.,  д.х.н.,  професору, декану  хімічного  факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

21. Маханьковій  Валерії  Григорівні,  к.х.н.,  ст.наук.співроб.  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

22. Павліщук  Ганні  Віталіївні,  к.х.н.,  наук.співроб.  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

23. Москвіній  Вікторії  Сергіївні,  к.х.н.,  наук.співроб.  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

24. Федоренку  Георгію  Васильовичу,  інженеру  І  категорії  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

25. Семьошкіній  Олені  Дмитрівні,  студентці  1  курсу  хімічного
факультету КНУ імені Тараса Шевченка;

26. Шимон Дарині Анатоліївні, студентці 1 курсу хімічного факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

27. Барахтій Діані Дмитрівні,  студентці 2 курсу хімічного факультету
КНУ імені Тараса Шевченка;

28. Бикіной  Ніні  Миколаївні,  доценту  кафедри  агрохімії  та  якості
продукції рослинництва НУБіП України;

29. Бордюжі  Надії  Петрівні, доценту  кафедри  агрохімії  та  якості
продукції рослинництва НУБіП України;



30. Генгалу Олегу Михайловичу, доценту кафедри агрохімії  та  якості
продукції рослинництва НУБіП України;

31. Козачку  Олександру  Леонідовичу,  завідувачу  лабораторії
"Оптимізації живлення рослин" НУБіП України;

32. Бордюжі  Ігорю Петровичу, аспіранту  кафедри  агрохімії  та  якості
продукції рослинництваНУБіП України;

33. Федько Альоні, менеджеру Компанії «Сингента».

V. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру
Міністерства  освіти  і  науки  України  висловлює  подяку  начальникам
управлінь  (департаментів)  освіти  і  науки  обласних  державних
адміністрацій, керівникам позашкільних та загальноосвітніх навчальних
закладів  за  здійснення  організаційних  заходів  щодо  проведення
Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка.

Директор
доктор педагогічних наук,
професор В. В. Вербицький


